

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA										
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikarritua	GOBERNU ONA				1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA						
					1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6
1. EAEko emakumeen eta gizonen berdintasunerako politika publikoen inpaktua lideratzea, sustatzea eta aztertzea.	1.1 VII. Planaren elaborazio prozesua amaitzea (nahitaezko txostenak eta onarpena).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta																
	1.2 VII. Plana gizarteratzea (dokumentu orokorraren eta laburpenaren edizio digitala eta inprimatua, zabalkundea, aurkezpen publikoa, etab.).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	5.271															
	1.3 VI. Planaren betetze mailaren jarraipena haren ezartetan inplikaturako erakunde guztiek emandako informaziotik abiatuta (instituzio guztietatik informazioa jasotzea eta urteroko jarraipen-txostenak egitea EAEko Botere Publikoentzat eta Administrazio Orokorrarentzat).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	54.450															
	1.4 Adierazle estrategikoetan oinarritutako sistema bat garatzea VII. Planaren eta EAEko berdintasun-politiken jarraipena egiteko, Genero-berdintasuneko Indizetik abiatuta.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	6.050															
	1.5 Agirre Lehendakaria Center-ekin lankidetzan, ikerketa bat egitea Emakunde Euskadiren eraldaketa-prozesuari egiten dion ekarpena aztertzeke, eta transferitu daitezkeen elementuak eta etorkizuneko erronkak identifikatzea emakumeen eta gizonen berdintasun eraginkorra lortzeko.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatzen	17.545															
2. Emakumeen herritartasun betea bultzatzea, beroriek ahalduntzearen eta politika publikoetan eta gizarte zibileko solaskide gisa parte hartzearen bitartez.	2.1. Emakundeko Aholku Batzordearen trebakuntza-prozesuetan laguntzeko programen kudeaketa (Prestakuntza-programa publikoen, parte-hartzearen, emakumeen herritartasunaren eta solaskidetzako sozio-politikoaren eremuetan; Emakundeko Aholku Batzordearen esparruan sortutako solaskidetzako egituretan, emakume elkarrekin komunikazioa errazteko programa; Komunikaziorako eta parte-hartzerako tresna teknologikoei buruzko prestakuntza).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	31.049															
	2.2. Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako aholku azpibatzerdeen dinamizazioa eta laguntza teknikoa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	2.3. Politika publikoen garapenean, emakumeen elkartze-mugimenduen parte-hartzearen eta protagonismoaren inguruan masa kritiko bat sortzera zuzendutako espazioen artikulazioa (2018ko jardunaldia: «Ahizpatasuna, kolektiboki eta generoaren ikuspuntutik ahalduntzeko bide gisa»).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	6.449															
	2.4. Parte hartzeko espazio edo formula berrietatik emakumeen solaskidetzako eta eragina erraztera zuzendutako ekimenen sostengua.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	2.5. Eudelekin batera, Virginia Wolf Basqueskola –Euskadiko emakume hautetsien ahalduntze eskola– koordinatzea.	Lankidetzako instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
3. Emakumeen kontrako diskriminazio modu guztiak ezabatzen laguntzea bizitzako esparru guztietan, emakumezkoen soldatei dagokienez bereziki.	3.1. Lehendakariarekin eta Eusko Jaurlaritzako beste sail batzuekin batera, elkarlanean aritzea Euskadin soldata-arrakala murrizteko estrategiaren eta ekintza-plan eragilearen elaborazioan.	Lankidetzako instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
	3.2. EAEko generoko soldata-arrakalari buruzko aldizkako txostenak egitea eta zabaltzea.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	2.057															

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA									
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA				1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA	
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5
4. Emakumeen aurkako indarkeriaren aurrean erakundeen esku-hartzea indartzea eta sendotzea.	4.1. Emakumeen aurkako indarkeria erazteko arau-proposamenaren oinarritzko dokumentua elaboratzea hausnarketan eta lanean oinarritutako parte-hartze prozesu baten bidez.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatzen	12.021														
	4.2. EAEn emakumeen aurkako indarkeriari erakundeetatik ematen zaion erantzunaren hobekuntza prozesuaren koordinazioa, indarkeria pairatzen duten emakume eta nesken arreta-zerbitzuen nazioarteko kalitate estandarretatik abiatuta, Nazio Batuen Baterako Programa Globalaren esparruan.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	14.953														
	4.3. Emakumeen aurkako indarkeriaren arloan jarduteko euskal estrategia zehaztea, genero-indarkeriari buruzko Estatu Itunaren proposatutako neurri orokorrekin alderatuta EAEn inplementaturiko aurrerapenetatik eta hobekuntzetatik abiatuta.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatzen															
5. Berdintasun-politikak garatzeko aurrekontuen hazkundea bultzatzea.	5.1. Emakunden eta gainerako erakundeetan berdintasun-politikak garatzeko aurrekontu-baliabideak handitzeko proposamenak garatzea.	Lankidetzat instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
6. EAeko erakundeetan berdintasunerako plangintza areagotzea eta hobetzea.	6.1. Eusko Jaurlaritzako sailetakoko emakumeen eta gizonen berdintasunerako planak (4/2005 Legeko 15. artikulua) eta sail bakoitzeko 2018-2019rako biurteko plangintza (jarraibideen diseinua eta sailatarako aholkularitza) elaboratzeko eta garatzeko prozesua koordinatzea.	Lankidetzat instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	6.2. 2018-2021 aldirako Emakundeko emakume eta gizonen berdintasunerako Plana eta 2018-2019 biurteko plangintza gauzatzea.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	6.292														
	6.3. Txostenak jaulkitzea Jaurlaritzako sailetakoko, foru-aldundietako eta udaletako berdintasun-planak VII. Planean ezarritako gidalerro orokorretara egokitzen diren edo ez informatzeko (4/2005 Legeko 15.4 artikulua).	Lankidetzat instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	6.4. EAeko udalerri, kuadrilla eta mankomunitateentzako dirulaguntzen kudeaketa, beharrezko den laguntza teknikoak izan dezaten emakumeen eta gizonen berdintasunerako diagnostikoak egiteko eta/edo berdintasunerako planak egin eta ebaluatzeko.	Lankidetzat instituzionaleko arloa	Gauzatuta	360.000														
7. Eusko Jaurlaritzak berdintasunaren arloan egindako kudeaketari buruz gardentasuna eta herritarrei kontuak ematea sustatzea.	7.1. 2017-2020 aldirako Gobernu Programaren jarraipena egitea, emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren arloko ekimenen informazioa eguneratzearen bitartez (Irekia).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta															
	7.2. 2017ko Emakunderen Jarduketaren Memoria kudeatzea (prestatzea eta zabaltzea).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	6.945														
	7.3. Begiraren 2017ko Memoria kudeatzea (prestatzea eta zabaltzea).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	708														
	7.4. Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako Defentsariaren 2017ko Memoria kudeatzea (prestatzea eta zabaltzea).	Berdintasun-eskubideen defentsa	Gauzatuta															
	7.5. Komunikazio egonkor eta aldizkakoa Eusko Legebiltzarrekin hainbat bideren bitartez (informazioa, lan-saioetan parte hartzea, etab.).	Komunikazioa	Gauzatuta															
	7.6. Emakunderen ordezkariak publikoak EAeko ekitaldietan.	Komunikazioa	Gauzatuta	424														

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA									
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikarritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA					1. ARDATZA	2. ARDATZA		3. ARDATZA	
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5
8. Berdintasunerako egiturak sendotzea eta sostengatzea.	8.1. Eusko Jaurlaritzako Saitetara abxikitako organismo autonomoetan eta erakunde publikoetan berdintasunerako egituren sorkuntza bultzatzea eta lankidetzan aritzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	8.2. Erakundeetan berdintasuneko teknikariak kontratatzeke prozesuetan parte hartzeko aholkularitza eta parte-hartzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	8.3. Erakunde guztietako Berdintasunerako egiturei aholkularitza ematea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
9. Berdintasun-arloko trebakuntza-prozesuak sostengatzea Administrazioko langile guztientzat.	9.1. HAEERi aholkularitza ematea bai berdintasun-arloko prestakuntza diseinatzean eta bai genero-ikuspegia txertatzean Administrazioko langileei ematen zaien prestakuntzan.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	9.2. Berdintasun-arloko prestakuntza ematea HAEERen ikastaroetan (berdintasuneko oinarriko ikastaroa) eta HAEERek berdintasun-arloan eskaintzen dituen ikastaroen zabalkunde sendotzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	9.3. Lan-prozesu bat koordinatzea HAEERekin eta Eusko Jaurlaritzako sailtako berdintasuneko teknikariek Eusko Jaurlaritzako langileek berdintasunaren arloan jaso beharreko prestakuntzari buruz.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	9.4. Jarraipena egitea Eusko Jaurlaritzako sail guztiei egindako proposamenari: berdintasunerako prestakuntza-orduak kontuan ez hartzea langileek prestakuntza izateko orotara dituzten orduak zenbatzerakoan.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	9.5. Jarraipena egitea Eusko Jaurlaritzako sailetan eta beraiek esku hartzen duten sektore-esparruetan berdintasunari buruzko berariazko prestakuntza-jarduerak egiteko proposamenari buruz.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	9.6 Berdintasunaren arloko Emakunde barruko prestakuntzaren kudeaketa (prestakuntza premiak identifikatzea, ekintzak antolatzea, IVAPek antolatutako berdintasunari buruzko ikastaroetara joatea, etab.).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	8.090														
10. Administrazioko lan-prozeduretan genero-ikuspegia txertatzeko estrategia sendotzen jarraitzea eta bide horretan aurrera egitea.	10.1 Eusko Jaurlaritzari aholkularitza espezializatua ematea lan-prozedura arruntetan (informazioa, azterlanak eta estatistikak, hautaketa-prozesuak, komunikazioa, prestakuntza, araudia, aurrekontuak, kontratuak, dirulaguntzak, hitzarmenak eta sektoreko eta zeharkako planak) genero-ikuspegia txertatzeko, txostenen eta beste neurri batzuen bidez hobekuntzarako proposamenak eginez.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	10.2. EAEko Administrazioaren esparruan landutako arau-proiektuen genero-inpaktuaren egiaztatze-txostenen elaborazioa eta erregistroa (4/2005 Legeko 21. artikulua).	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	10.3. Generoaren araberako inpaktuari buruzko txostenak prestatzeko sostengu-tresna berriak prestatzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta															
	10.4. Ogasun eta Ekonomia Sailarekiko lankidetzatza, Eusko Jaurlaritzaren aurrekontu-programetan genero-ikuspegia txertatzeko.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatzen															
	10.5. Sostengu tekniko ematea EGEF eta EGIF Programa Eragileetan genero-ikuspegia txertatzeko (urteko txostenetan ekarpenak egitea, lan-taldeetan parte hartzea eta Erakundearteko lan-talde tekniko koordinatzea berdintasunaren estrategia sendotzeko EGEF eta EGIF funtsen programa eragileetan).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta															
	10.6. Txosten juridikoak egitea eta/edo informazio-eskaerei erantzutea Administrazio batzuen eta besteen berdintasun-arloko aginduei buruz aholku emateko garaian.	Aholkularitza Juridikoa	Gauzatuta															

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA								
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA					1. ARDATZA	2. ARDATZA		3. ARDATZA
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4
11. Berdintasuna xede dela, koordinazioko gune instituzionalak lideratzea.	11.1. Emakundeko Zuzendaritza Kontseilua koordinatzea.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	1.057													
	11.2. Emakundeko Aholku Batzordearen Osoko Bilkura koordinatzea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta														
	11.3. Begira, publizitate eta komunikazio ez-sexista erabiltzeko aholku-batzordearen koordinazioa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	17.760													
	11.4. Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Sailarteko Batzordea koordinatzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta														
	11.5. Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako Sailarteko Talde Teknikoa eta bere lan-taldeak koordinatzea ondoko gai hauen inguruan: (1) plangintza eta ebaluazioa emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan; (2) legealdirako lehentasunak identifikatzea emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan; eta (3) genero-ikuspegia txertatzea Eusko Jaurlaritzaren aurrekontuetan.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta	12.500													
	11.6. Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Erakundearteko Batzordea koordinatzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta														
	11.7. Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako Erakundearteko Talde Teknikoa eta bere lan-taldeak koordinatzea ondoko gai hauen inguruan: (1) sektore publikoko hitzarmen, dirulaguntza eta kontratuaren berdintasun-neurriak aplikatzeko irizpideak edo tresnak; (2) berdintasun-politiketan kalitate-estandarrik ezartzea eta erakunde arteko koordinazioa hobetzea; (3) Berdintasun-arloko Jardunbide Egokien Bankua; eta (4) hirigintzako arautegian genero-ikuspegia txertatzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta	41.644													
	11.8. Eudelekin batera, Berdintasun-erakundearen aldeko eta emakumeen aurkako indarkeriaren kontrako Euskadiko Udal Sarea koordinatzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta	52.400													
	11.9. Beste erakunde batzuekin batera lankidetzatza aritzea Berdinbidean zerbitzuarekin (Udalerri txikiarentzako aholkularitza-zerbitzua emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan).	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta	32.400													
	11.10. Eudelekin batera, Berdintasun-erakundearen esparruan, generoaren araberako inpartuaren ebaluazioak egiteko eta aplikatzeko toki-eremuko Lan-talde Teknikoaren koordinazioa egitea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta														
	11.11. EGEF eta EGIF Europako funtsen programa eragileetan berdintasunaren estrategia sendotzeko Erakundearteko Talde Teknikoa koordinatzea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta														
12. Estatu mailako eta nazioarteko lankidetzatza sostengatzea eta handitzea.	12.1. Berdintasuneko Konferentzia Sektorialean parte hartzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta														
	12.2. Emakumeen eta gizonen arteko Berdintasun Politiken Sarean parte hartzea genero-ikuspegia benetan eta eraginkortasunez txertatzeko Europako Egitura eta Inbertsio Funtsek (EGIF, EGEF, FEMP eta LGENF) kofinantzatutako esku-hartzeetan.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta														
	12.3. Intercambia sarean parte hartzea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta														
	12.4. Emakunde nazioartekotzeko estrategia bat lantzea eta prestatzea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta														
	12.5. NBE Emakumeak erakundearekin hasitako lankidetzatza-bideak sendotzea, bai maila politikoan eta bai teknikoan, jakintza, esperientziak eta jardunbide egokiak trukatzeko eta, hala badagokio, baterako proiektu edo jardunak egiteko.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta														

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA										
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	GOBERNU ONA								1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA		
					1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6
	12.6. Genero Berdintasunerako Europako Erakundearekin hasitako lankidetzaren bidezko sendotzea, bai maila politikoan eta bai teknikoan, jakintza, esperientziak eta jardunbide egokiak trukatzeko, eta, hala badagokio, baterako proiektu edo jardunak egin ahal izan daitezkeen.	Lankidetzaren instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
	12.7. Nazio Batuen Biztanleria Funtzarekin (UNFPA) elkarlanean aritzea, UNFPA eta NBE Emakumeak erakundeekin elkarrekin zuzendutako Indarkeria jasaten duten Emakume eta Nesken Funtsezko Zerbitzuei buruzko baterako programa garatzeko.	Lankidetzaren instituzionaleko arloa	Gauzatuta	9.000															
	12.8. DELGEN (Tokiko Garapen Ekonomikoa eta Generoa) ekimenean elkarlanean aritzea, Garapenerako Nazio Batuen Programarekin.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	3.677															
	12.9. Munduko Landagunarekin elkarlanean aritzea familiako nekazaritzaren esparruan genero-ikuspegia txertatzeko.	Lankidetzaren instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
	12.10. Europako Udalerri eta Eskualdeen Kontseiluko Berdintasun Batzordearen lehendakariaren sostengatzeko Eudeli emango zaion dirulaguntzaren kudeaketa.	Lankidetzaren instituzionaleko arloa	Gauzatuta	10.000															
	12.11. Lankidetzaren aritzea estatuko beste organismo publiko batzuekin eta beste herrialdeetako erakunde atzerriar edo nazioartekoekin, ezagutzak, esperientziak eta jardunbide egokiak trukatzeko eta, kasua bada, aholku emateko beren jardueran genero-ikuspegia sar dezaten.	Lankidetzaren instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
<b>13. Parte hartzeko eta eragiteko guneetan genero-ikuspegiaren txertaketa sustatzea.</b>	13.1. Proposamenak egitea epaimahai eta auzitegiaren emakumeen eta gizonen ordezkariak orekatu izan dadin, txostenak landu eta prestatzeko eta bestelako neurrien bitartez.	Lankidetzaren instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
	13.2. Eusko Jauriaritzako hainbat sailetatik sustatutako Batzorde Sektorial estrategikotik parte hartzea eta ekarpenak egitea: Bake eta Bizikidetzaren Planaren Sailarteko Batzordea, Publizitateari buruzko Sailarteko Batzordea, Familiaren Sailarteko Batzordea, Gizarteratzeko Sailarteko eta Erakundearteko Batzordea, Gazteriaren Politika Integralaren Batzorde Teknikoa, Nazioarteko Euskal Planaren Batzordea, Hezkuntza-sisteman hezkidetzaren eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzeko Gida Planaren Jarraipen Batzordea eta Batzorde Teknikoa, Osasuneko Zuzendaritza Batzordea eta Batzorde Teknikoa politika guztietan, Euskadiko DEA/IDE eta GeoEuskadiren Sailarteko Informazio Batzordea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	13.3. Eusko Jauriaritzako hainbat sailetatik sustatutako parte-hartze organoetan parte hartzea eta ekarpenak egitea: Ijito Herriaren integratzearen eta parte-hartze sozialerako Kontseilua, Immigrazio Foroa, Garapenerako Lankidetzaren Euskal Kontseilua, Drogamendekotasunen Euskal Kontseilua, Adikzioen Euskal Kontseilua, Adineko Pertsonen Euskal Kontseilua, Gizarte Zerbitzuetako Euskal Kontseilua, Boluntariotzaren Euskal Kontseilua, Familiaren Euskal Kontseilua, Estatistikako Euskal Kontseilua eta Gazteriaren Euskal Kontseilua.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	13.4. Eusko Jauriaritzaren hainbat sailetatik partaidetza-organoei emakumeen Batzordeetan eta/edo Lan-taldeetan parte hartzea eta ekarpenak egitea: Landa Eremuko Emakumeen Batzordea, Landa Eremuko Emakumeen Estatutuaren Jarraipen Batzordea, eta Euskadiko Emakume Ijitoen Batzordea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA										
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA				1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA		
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6
	13.5. Administrazioen partaidetza-kontseiluen dekretu arautzaileei egindako txostenetan proposamen hau jasotzea: Emakunderen Aholku Batzordeak eta/edo emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alorrean lan egiten duten beste pertsona edo erakunde batzuen partaidetza aurreikustea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
	13.6. Bere jarduketetan genero-ikuspegia txertatzeko EGKri (Euskadiko Gazteriaren Kontseilua) emango zaion dirulaguntzaren kudeaketa.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta	20.000															
<b>14. Emakumeen eta feminismoaren ekarpenak bistaratzeko eta emakumeen parte-hartzea sostengatzeko bizitzako esparru guztietan.</b>	14.1. Emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzera zuzendutako jarduerak egiten dituzten eta emakumearen autonomia bultzatu eta emakumeen estatus soziala, ekonomikoa eta politikoa indartzea helburu duten federazioei, fundazioei eta emakume elkartei zuzendutako dirulaguntzen urteroko deialdia kudeatzea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	376.000															
	14.2. Berdintasunari 2018an emandako Emakunde sariaren kudeaketa (eskaeren kudeaketa, hautagaitzen balorazioa, sari-emate jardunaldia, etab.).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	41.507															
	14.3. Berdintasunaren eta feminismoaren arloko euskarazko terminologiari buruzko lanaren jarraipena eta kontsultarako tresna baten sorkuntza.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatzen	16.940															
	14.4. Azkuna Zentroaren dirulaguntza kudeatzea, «Ezagutza Feministak Sarean» proiektua garatzeko.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	15.000															
	14.5. Deustuko Unibertsitatearekin lankidetzan aritzea Emakume Teknologoarentzako 2018ko Ada Byron Saria emateko.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	3.000															
	14.6. Emakumeak bertsotan aritzea sustatzeko eta bertsolaritzan genero-ikuspegia txertatzeko dirulaguntzaren kudeaketa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	6.000															
	14.7. Argiri emakume elkartei emandako dirulaguntzaren kudeaketa Irungo Alardea antolatzeke.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	15.000															
	14.8. Zinema Ikusezinen Nazioarteko Jaialdiari emandako dirulaguntzaren kudeaketa, emakume batek egindako obra onenaren Sarirako.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	2.000															
	14.9. Feminismoak esparru guztietan aurrera egiten laguntzen duela erakusten duten jardunaldiak gauzatzea (Hainbat gairi buruzko 7 jardunaldi egitea, besteak beste, soldata-arrakalaz, osasunaz, sexu-jazarpenaz eta kudeaketa aurreratuz).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	32.498															
	14.10. Emakume adituei buruzko online-ko datu-basearen kudeaketa.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta																
<b>15. Gizarte- eta herri-mugimenduetan –eta berorietatik– berdintasuna sustatzea.</b>	15.1. Emakumeak Sarean «Emakumeen elkarte eta kolektiboetarako prestakuntza digitala» programaren kudeaketa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	6.243															
	15.2. Elkarte sortu berrientzako aholkularitza, lankidetzatza eta laguntza teknikoak lehendik dauden elkarteentzat eta Eusko Jaurlaritzako hainbat sailletako parte-hartze organoetako Emakumeen Batzorde eta/edo lan-taldeei aholkularitza ematea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	15.3. Emakume elkarten artean emakumeen eskubideei, feminismoari eta berdintasunari buruzko informazioa zabaltzea, baita baliabideen inguruko informazioa ere.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	15.4. EAEn emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzen duten elkarte misto, erakunde eta taldeei buruzko informazioa etengabe eguneratzea (gida, errolda eta direktorioa).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA										
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikarritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA					1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA	
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6
<b>16. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna gizarte-balio gisa aitortzea, sentsibilizazioaren bitartez.</b>	16.1. Prospekzio Soziologikoen Kabinetearekin elkarlanean aritzea EAEko herritarren artean berdintasunaren balioak zer nolako pertzepzioa duen ezagutzeko inkesta bat elaboratzeko.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta																
	16.2. Martxoaren 8a dela eta –Emakumeen Nazioarteko Eguna– gauzatutako (2018 «Berdintasuna ikasi egiten da. Irakatsi berdintasuna») kanpainaren kudeaketa.	Komunikazioa	Gauzatuta	251.177															
	16.3. Berdintasun mezuak dituzten eskola-agendak editatzea eta zabaltzea.	Komunikazioa	Gauzatuta	60.155															
	16.4. Emakunderen aldizkari digitalaren kudeaketa (elaborazioa eta gizarteratzea).	Komunikazioa	Gauzatuta	447															
	16.5. Emakunde egindako lanaren zabalkundea erakundearen webgunean, Irekian, gizarte-sareetan eta komunikabideetan.	Komunikazioa	Gauzatuta	21.756															
	16.6. Berdinguneraren kudeaketa.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
<b>17. Emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan adituen ezagutza bultzatzea eta handitzea.</b>	17.1. EAEko 2018ko emakume eta gizonen egoerari buruzko urteroko Zifrak txostenaren elaborazio- eta gizarteratze-prozesuaren kudeaketa (dokumentu orokorraren eta laburpenaren edizioa eta zabalkundea).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	8.349															
	17.2. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna balio sozial gisa aitortzen laguntzen duten azterlanen eta ikerketen elaborazioa (Txostena: Haurduntza subrogatua edo alokairuko sabelak?).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	9.999															
	17.3. Berdintasun-arloko ikerketa sustatzeko 2018ko beken deialdiaren kudeaketa.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	23.333															
	17.4. 2017an egindako ikerketa-lanak gizarteratzea (webgunearen eta prentsaren bidez zabaltzea).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	46.666															
	17.5. Berdintasunaren alorreko ikerketak argitaratzea eta ezagutaraztea sustatzeko eta horretan laguntzeko 2018ko lehiaketaren kudeaketa.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta																
	17.6. Berdintasunaren alorreko ikerketak argitaratzea eta ezagutaraztea sustatzeko eta horretan laguntzeko 2017ko lehiaketan saritutako lanak gizarteratzea.	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	3.986															
	17.7. Emakunderen Dokumentazio Zentroaren kudeaketa (informazioa eta aholkularitza espezializatua, mailegua, katalogazioa, funtsak eskuratzea, albisteen dossierra banatzea, etab.).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	12.899															
	17.8. Emakunderen Argitalpen Zerbitzuaren kudeaketa (testuak berrikustea, maketazioa, banaketa, etab.).	Azterlan, Dokumentazio eta Plangintza arloa	Gauzatuta	16.278															
	17.9. Maitte Albiz Emakumeen Dokumentazio Zentroari emandako dirulaguntzaren kudeaketa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	16.000															
	17.10. XV. Berdintasunerako Foroaren –2018– kudeaketa (XIV. Foroaren ebaluazioa eta XV. Foroaren prestakuntza eta koordinazioa).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	117.481															
	17.11. EHUri emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko masterra online egiteko emandako dirulaguntzaren kudeaketa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	37.010															
	17.12. Ikastaro baten antolakuntza EHUko udako ikastaroen barruan.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	6.097															
	17.13. Prestakuntza ematea EHUko Berdintasun Masterrean eta ikasleen praktiketako tutoretza egitea.	Lankidetzatza instituzionaleko arloa	Gauzatuta																



# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA										
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA					1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA	
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6
	17.14. EHUrekin batera berdintasun-politikak eta prestakuntza-ekintzak elkarrekin sustatzeko lankidetzak-hitzarmen bat sinatzea eta abian jartzea (berdintasunari buruzko online-ko oinarritzko ikastaro baten 4 edizio eta maskulinitasunei buruzko ikastaro baten beste 4 edizio).	Lankidetzak instituzionaleko arloa	Gauzatuta	13.000															
	17.15. Agirre Lehendakaria Center-eko Lidergoari buruzko Masterrean prestakuntza ematea.	Lankidetzak instituzionaleko arloa	Gauzatuta																
	17.16. EHUko Zuzenbide Fakultateko gizarte-justiziaren aldeko Klinika Juridikoarekin lankidetzak aritzea (prestakuntza eta aholkularitza).	Berdintasun-eskubideen defentsa	Gauzatuta																
<b>18. Herritarren eskubideen defentsa sostengatzea sexu-arrazoien ondoriozko bereizkeria-egoeren aurrean.</b>	18.1. Ikerketak egitea sektore pribatuan ustez gertatutako sexuagatiko zuzeneko edo zeharkako diskriminazio-egoerak argitzeko.	Berdintasun-eskubideen defentsa	Gauzatuta																
	18.2. Sektore pribatuan sexu arrazioengatik gertatzen diren diskriminazio-egoerak edo praktikak zuzentzeko –eta haien segimendua egiteko– pertsona fisikoei eta juridikoei eman beharreko gomendioen negoziazioa eta elaborazioa.	Berdintasun-eskubideen defentsa	Gauzatuta																
	18.3. Herritarrei aholkularitza ematea sektore pribatuan sexu arrazioengatik gerta litezkeen balizko diskriminazio-egoeren aurrean, etxetako zainketa-lanen esparruko aholkularitza espezializatua bane.	Berdintasun-eskubideen defentsa	Gauzatuta																
	18.4. Sexu arrazioengatik diskriminazio-egoerak edo praktikak zuzentzeko txostenak eta irizpenak jaulkitzea (familiako eta etxeko lanetako emakume langileen lege-estaldurari eta gizarte segurantzari buruzko txostena, organo eskudunentzako hobekuntza-gomendioekin).	Berdintasun-eskubideen defentsa	Gauzatuta																
<b>19. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzea gizarte-komunikabideetatik.</b>	19.1. Begira Batzordearen urteko jarduketa planaren elaborazioa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	21.417															
	19.2. Publizitatearen eta komunikazioaren erabilera ez-sexistari buruzko azterlanak egitea (2018, Euskarazko tokiko komunikabideetako monitorizazioaren eta publizitatearen azterketa).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	42.655															
	19.3. Komunikabideei, publizitate-agentziei eta prestakuntza-kudeatzaileei aholkularitza ematea Begiraren markoan.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	10.720															
<b>20. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alde egitea hezkidetzatik.</b>	20.1. Nahiko! hezkidetzako programaren kudeaketa.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	121.608															
	20.2. Hezkidetzak aholkularitza ematea hezkuntza-komunitateari (ikastetxeak, irakasleak eta guraso-elkarteak).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	20.3. Hezkidetzaren arloan, edukien kudeatzaile birtual bat sortzea eta abian jartzea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	21.175															
<b>21. Antolakuntza- eta enpresa-kultura berdintasunaren alde lerrokatzen jarraitzea.</b>	21.1. Aholkularitza eta informazioa enpresa eta erakunde publikoetan berdintasuna bultzatzeko (diagnostikoa, planak, metodologia, etab.).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																
	21.2. EAEko enpresei berdintasun-arloan aholkularitza emateko tresnen diseinua eta eguneratzea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	4.719															



# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018					AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA										
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA					1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA		
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6	P.7
	21.3. Osalaneekin eta Lan Ikuskaritzarekin lankidetzeta-hitzarmenak kudeatzea enpresetan berdintasunaren kudeaketan aurrera egiteko (lan-taldeetan elkarlanean aritzea, jardunaldiak antolatzea -bat soldata-arrakalari buruz eta lan-osasun eta generoari buruz, beste bat-, informazioa trukitzea, etab.).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	13.966																
	21.4. Euskalitekin hitzarmena kudeatzea, kudeaketa aurreratuaren erudian genero-ikuspegia txertatzeko (barnean sartzen da Kudeaketa Aurreratuaren Europar Astearren markoan gauzatu zen «Inguruarekiko konpromisoa eta Gizartean duen emaitza: nola txertatu balioa ematen duten genero-elementuak» jardunaldia antolatzeko laguntza).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	350																
	21.5. Enpresa eta erakunde pribatuentzako dirulaguntzen deialdiaren kudeaketa, aholkularitza-enpresa homologatu bat kontrata dezaten, emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko diagnostikoa eta berdintasun-plana egiteko.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	76.500																
	21.6. «Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako Erakunde Laguntzaile» gisa aitortzearen kudeaketa (eskakizun berrien balorazioa, aitortzak entregatzea eta aitortutako enpresen jarraipena egitea aldizkako txostenen bitartez).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																	
	21.7. Enpresei emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan laguntza tekniko emateko aholkularitzen homologazio programaren kudeaketa (eskakizun berrien balorazioa eta homologatutako aholkularitzei jarraipena egitea).	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta																	
	21.8. BAI Sarea - Gizonen eta Emakumeen Berdintasunerako Lankidetzeta Erakundearen Sarea dinamizatzea eta laguntza tekniko ematea.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	16.879																
	21.9. Berdintasunerako Erakunde Publikoaren Sarearen kudeaketa eta Sareari prestakuntza ematea Berdintasunean.	Programak eta Prestakuntza arloa	Gauzatuta	14.268																
22. Gizonen kontzientziaketa, parte-hartzea eta inplikazioa sustatzea emakumeen eta gizonen berdintasunerantz aurrera egiteko eta zainketa-lanen inguruko erantzunkidetasunari dagokionez.	22.1. Gizonduz ekimenaren ohiko jarduketek kudeaketa (Prestakuntza eta Sentsibilizazio programa, informazioa zabaltzea, Gazteak Berdintasunean 2.0, webgunearen, blogaren eta gizarte-sareen kudeaketa, aholkularitza, urteko memoria landu eta prestatzea, Aitarek Eguneko sentsibilizazio ekintzak, etab.).	Lankidetzeta instituzionaleko arloa	Gauzatuta	54.965																
	22.2. Euskal Administrazio Publikoetan kargu politikoak dituzten gizon taldeen koordinazioa, Berdintasunaren alde lan egiteko.	Lankidetzeta instituzionaleko arloa	Gauzatuta																	
	22.3. Gizonduz ekimenaren X. urteurrena ospatzeko ekintzen kudeaketa (ekitaldi publikoaren antolakuntza, aplikazio bat diseinatzea gizonetako berdintasunaren aldeko ekintza zehatzak gauzatzeko konpromisoa har dezaten, etab.).	Lankidetzeta instituzionaleko arloa	Gauzatuta	20.376																
	22.4. Aipatutako aplikazioa abian jartzea gizonetako berdintasunaren aldeko ekintza zehatzak gauzatzeko konpromisoa har dezaten.	Lankidetzeta instituzionaleko arloa	Gauzatuta																	
24. Indarkeria estrukturala eta kulturala murrizten laguntzea sentsibilizazioaren eta prebentzioaren bitartez.	24.1. Gazteen artean indarkeria prebenitzeko Beldur Barik programaren kudeaketa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	83.429																
	24.2. Azaroaren 25eko kanpainako jardueren kudeaketa, egun hori baita: Emakumeen aurkako Indarkeriaren kontrako Nazioarteko Eguna (Beldur Barik kanpaina zabaltzea EITBren irratietan).	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	20.000																
	24.3. Emakumeen aurkako indarkeriaren prebentziorako eta sentsibilizaziorako jarduerak bultzatzen eta sustatzen dituzten erakunde, elkarte eta fundazioei dirulaguntzak emateko deialdiaren kudeaketa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	240.000																

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA										
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	GOBERNU ONA					1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA	
									P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6
	24.4. Emakumeen aurkako indarkeriaren magnitudea, ondorioak eta horri aurre egiteko moduak ezagutarazteko jardunaldiak antolatzea (Esku-hartzean parte hartzen duten profesionalentzako jardunaldia).	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	11.513															
<b>25. Emakumeen aurkako indarkeriari buruzko informazioa, ikerketa eta prestakuntza sustatzea.</b>	25.1. EAE n indarkeriaren biktima diren emakumei ematen zaien arretari buruzko informazio estatistikoa biltzearen kudeaketa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	21.569															
	25.2. Indarkeriaren biktima diren emakumeak artatzeko baliabideen ebaluazio-datuak biltzeko aplikazio informatikoaren kudeaketa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	18.121															
	25.3. EAE n emakumeen aurkako indarkeriaren errealitateari buruzko urteko txostenen elaborazioa eta zabalkundea.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	14.646															
	25.4. II. Akordioaren Jarraipenari eta Ebaluazioari buruzko urteko txostenaren elaborazioa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																
	25.5. EAE n sexu-esplotazioa helburu duten emakume eta nesken salerosketari buruzko Diagnostikoa egitea.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	19.142															
	25.6. Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko azterlanak eta ikerketak egitea eta zabaltzea (Heriotzan amaitzen diren emakumeen aurkako indarkeria kasuei komunikabideetan ematen zaien trataerari buruzko azterlana, Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko baliabide judizialen eta abokatu-laguntzaren ebaluazio-txostena zabaltzea, etab.).	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	14.595															
	25.7. Berdintasunaren eta indarkeriaren hautemate goiztiarren eta arretaren arloan prestakuntza emateko JABETUZ programaren kudeaketa, zeina emakumeen aurkako indarkeriaren biktimak artatzeko sistema osoko profesionali zuzenduta baitago (oinarriko ikastaroaren bi edizio eta ikastaro aurreratuaren edizio bat).	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	80.768															
	25.8. Sexu-esplotazioa helburu duten emakume eta nesken salerosketari buruzko prestakuntzaren kudeaketa, sektoreko profesionali zuzendua.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	2.030															
	25.9. Deustuko Unibertsitatean irakasten den Emakumeen aurkako indarkerian esku-hartzeari buruzko unibertsitate-master ofiziala egiteko laguntzen kudeaketa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	26.244															
<b>26. Emakumeen aurkako indarkeriaren hautemate eta arretan aurrera egitea.</b>	26.1. Beste instituzio batzuekin lankidetzan saiatzea, emakumeen aurkako indarkeriaren arreta hobetzeko tokiko protokoloen prestaketaren eta jarraipenaren sustapenean.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																
	26.2. Askabideri emandako dirulaguntzaren kudeaketa, giza salerosketaren biktima diren emakumeentzako larrialdiko bitoki baten kudeaketarako.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	50.000															
	26.3. Oblatei emandako dirulaguntzaren kudeaketa, giza salerosketaren biktima diren emakumeak hauteman eta artatzeko Ireki Leihoak programa kudeatzeko.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta	20.000															
	26.4. Beste erakunde batzuekin batera lan-prozesu batean parte hartzea indarkeriaren biktima diren eta dibertsitate funtzionala duten emakumeekin esku hartzeko gomendioak diseinatzeko.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																
<b>27. Emakumeen aurkako indarkeriaren arloan erakundeen arteko koordinazioa lideratzea eta sostengatzea.</b>	27.1. Familia barruko tratu txarren eta sexu-indarkeriaren biktima diren emakumei laguntza hobea emateko Erakundearteko II. Akordioaren Jarraipen-batzordearen koordinazioa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																
	27.2. Erakundearteko Talde Teknikoaren eta Erakundearteko II. Akordioaren Jarraipen Batzordearen eta bere Lan-taldearen koordinazioa, harrera-baliabideen eta informazio-sistemen inguruan.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																

# EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018

EMAKUNDEKO PLANAREN EBALUAZIOA. 2018				AURREKONTUA	GOBERNU PROGRAMA				VII. PLANA												
HELBURUA	JARDUKETA	ARDURADUNA	BETETZE MAILA	Egikaritua	GOBERNU ONA				1. ARDATZA		2. ARDATZA		3. ARDATZA								
					1. ZUTABEA	2. ZUTABEA	3. ZUTABEA	4. ZUTABEA	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.1	P.2	P.3	P.4	P.5	P.6	P.7	P.8
	27.3. Gizarte Politiketako Sailburuordetzarekin batera, EAEko Administrazio Orokorraren Erakundearteko Batzordea koordinatzea, indarkeriaren biktima izan diren emakumeen arretan koordinazio-mekanismoak hobetzeko, Erakundearteko II. Akordioaren eta bere Talde Teknikoaren esparruan.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatzen																		
	27.4. Sexu-esplotazioa helburu duten emakume eta nesken salerosketei buruzko Mahaiaren koordinazioa.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																		
	27.5. Berdinsarearen esparruan Indarkeria Batzordean garatzeko jardueren antolakuntzan parte hartzea eta laguntzea.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																		
	27.6. Bizkaiko Foru Aldundiaren Indarkeriaren Behatokia parte hartzea.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																		
	27.7. Barrualdeko ESI esparru soziosanitarioko genero-indarkeriaren Erakundearteko Batzordean parte hartzea.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																		
	27.8. Emakumearen Aurkako Indarkeriaren Estatuko Behatokia parte hartzea.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																		
	27.9. Sexu-esplotazioa helburu duten Giza Salerosketaren aurkako Gizarte Foroan parte hartzea.	EAI ezabatzeko arloa	Gauzatuta																		
<b>26 helburu (4 lehentasunezkoak)</b>	<b>154 jarduketa (15 lehentasunezkoak)</b>			<b>2.933.218</b>	<b>12</b>	<b>154</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>24</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>33</b>	<b>11</b>	<b>59</b>	<b>58</b>	<b>60</b>	<b>14</b>	<b>16</b>	<b>16</b>	<b>6</b>	<b>11</b>